



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
108485 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	65,000	13.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,000	70,000	14.000,00
L M C MORBACH EIRELI	200,000	70,000	14.000,00
Valores médios :		68,333	13.666,67
108523 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	75,000	15.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,000	80,000	16.000,00
L M C MORBACH EIRELI	200,000	82,000	16.400,00
Valores médios :		79,000	15.800,00
108492 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	100,000	20.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,000	105,000	21.000,00
L M C MORBACH EIRELI	200,000	110,000	22.000,00
Valores médios :		105,000	21.000,00
108547 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	450,000	450.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	455,000	455.000,00
L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	495,000	495.000,00
Valores médios :		466,667	466.666,67
108527 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	165,000	16.500,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,000	170,000	17.000,00
L M C MORBACH EIRELI	100,000	180,000	18.000,00
Valores médios :		171,667	17.166,67
108530 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	285,000	285.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	290,000	290.000,00
L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	290,000	290.000,00
Valores médios :		288,333	288.333,33
108532 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	655,000	655.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	660,000	660.000,00
L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	720,000	720.000,00
Valores médios :		678,333	678.333,33
108535 TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	850,000	850.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	855,000	855.000,00
L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	920,000	920.000,00
Valores médios :		875,000	875.000,00
108565 TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	110,000	22.000,00
CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,000	115,000	23.000,00
L M C MORBACH EIRELI	200,000	120,000	24.000,00
Valores médios :		115,000	23.000,00
108566 TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM			
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	200,000	175,000	35.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,000	180,000	36.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	200,000	200,000	40.000,00
	Valores médios :		185,000	37.000,00
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	310,000	310.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	315,000	315.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	320,000	320.000,00
	Valores médios :		315,000	315.000,00
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	485,000	485.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	490,000	490.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	500,000	500.000,00
	Valores médios :		491,667	491.666,67
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	700,000	700.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	705,000	705.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	750,000	750.000,00
	Valores médios :		718,333	718.333,33
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	1.000,000	850,000	850.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	1.000,000	855,000	855.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	1.000,000	980,000	980.000,00
	Valores médios :		895,000	895.000,00
108580	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 1,50X1,50			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	2.850,000	285.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,000	2.855,000	285.500,00
	L M C MORBACH EIRELI	100,000	3.010,000	301.000,00
	Valores médios :		2.905,000	290.500,00
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	3.450,000	345.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,000	3.455,000	345.500,00
	L M C MORBACH EIRELI	100,000	3.800,000	380.000,00
	Valores médios :		3.568,333	356.833,33
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	4.900,000	490.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,000	4.905,000	490.500,00
	L M C MORBACH EIRELI	100,000	5.390,000	539.000,00
	Valores médios :		5.065,000	506.500,00
103584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	100,000	5.356,000	535.600,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,000	5.361,000	536.100,00
	L M C MORBACH EIRELI	100,000	5.830,000	583.000,00
	Valores médios :		5.515,667	551.566,67
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	10.000,000	3,540	35.400,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10.000,000	4,000	40.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	10.000,000	4,000	40.000,00
	Valores médios :		3,847	38.466,67
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	10.000,000	32,000	320.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10.000,000	37,000	370.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	10.000,000	34,000	340.000,00
	Valores médios :		34,333	343.333,33
107082	BLOCOS INTERTRAVADOS PAVER 16 FACES 35 MPA			
	C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA	30.000,000	70,000	2.100.000,00
	CONSTRUTORA RM LOCACOES E SERVICOS EIRELI	30.000,000	75,000	2.250.000,00
	L M C MORBACH EIRELI	30.000,000	76,300	2.289.000,00
	Valores médios :		73,767	2.213.000,00

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário

VI. total





Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA					
108485	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)	200,000	65,000	13.000,00	
108523	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	200,000	75,000	15.000,00	
108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)	200,000	100,000	20.000,00	
108547	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	450,000	450.000,00	
108527	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	100,000	165,000	16.500,00	
108530	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	285,000	285.000,00	
108532	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	655,000	655.000,00	
108535	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,000	850,000	850.000,00	
108565	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM	200,000	110,000	22.000,00	
108566	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM	200,000	175,000	35.000,00	
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM	1.000,000	310,000	310.000,00	
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM	1.000,000	485,000	485.000,00	
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM	1.000,000	700,000	700.000,00	
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM	1.000,000	850,000	850.000,00	
108580	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 1,50X1,50	100,000	2.850,000	285.000,00	
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	100,000	3.450,000	345.000,00	
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	100,000	4.900,000	490.000,00	
108584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	100,000	5.356,000	535.600,00	
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	10.000,000	3,540	35.400,00	
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	10.000,000	32,000	320.000,00	
107082	BLOCOS INTERTRAVADOS PAVER 16 FACES 35 MPA	30.000,000	70,000	2.100.000,00	
Total do(s) item(ns) :				8.817.500,00	
Total geral :				8.817.500,00	



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
108485	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 200MM,PARA ÁGUAS PLUVIAIS (8890)	200,0000	68,333	13.666,60
108523	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 300 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	200,0000	79,000	15.800,00
108492	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 400MM , PARA ÁGUAS PLUVIAS(NBR8890)	200,0000	105,000	21.000,00
108547	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	466,667	466.667,00
108527	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	100,0000	171,667	17.166,70
108530	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	288,333	288.333,00
108532	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	678,333	678.333,00
108535	TUBO DE CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-1,MF DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	1.000,0000	875,000	875.000,00
108565	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 400 MM	200,0000	115,000	23.000,00
108566	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 600 MM	200,0000	185,000	37.000,00
108569	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 800 MM	1.000,0000	315,000	315.000,00
108570	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1000 MM	1.000,0000	491,667	491.667,00
108572	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1200 MM	1.000,0000	718,333	718.333,00
108575	TUBO CONCRETO ARMADO,CLASSE PA-2,DN 1500 MM	1.000,0000	895,000	895.000,00
108580	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 1,50X1,50	100,0000	2.905,000	290.500,00
108581	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,00X2,00	100,0000	3.568,333	356.833,30
108583	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 2,50X2,50	100,0000	5.065,000	506.500,00
108584	BUEIRO SIMPLES CELULARES DE CONCRETO,PADRÃO DNIT ARMADURA DO CORPO 3,00X3,00	100,0000	5.515,667	551.566,70
104561	BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14X39X19	10.000,0000	3,847	38.470,00
104562	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15X12	10.000,0000	34,333	343.330,00
107082	BLOCOS INTERTRAVADOS PAVER 16 FACES 35 MPA	30.000,0000	73,767	2.213.010,00
			Total :	9.156.176,30